МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

№ 121                                                                              от 01.09.2025 г.
О снижении документационной нагрузки

В соответствии с частями 6,1, 6.2. статьи 47 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ, образовательных программ среднего
профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С педагогическим коллективом изучить приказ Минпросвещения

России от 06.11.2024 № 779, изучить список локальных актов
педагогов.
Срок до 5 сентября 2025г.

2. На официальном сайте ДОУ разместить информацию о снижении
бюрократической нагрузки педагогов, создать отдельный раздел.

3. Провести анкетирование педагогов «О снижении бюрократической
нагрузки на педагогов ДОУ».

4. Всем педагогическим работникам ДОУ оформлять педагогическую
документацию в соответствии с приказом Минпросвещения Росии от
06.11.2024 № 779.  Осуществлять педагогическим работникам при
реализации образовательных программ дошкольного образования
подготовку следующих документов:
- журнал посещаемости;
- календарно-тематический план.

5. Не допускать возложение на педагогических работников работы по
подготовке иных документов, не предусмотренной пунктом 1.

6. Внести изменения в должностные инструкции педагогов (согласно
приложению).

7. Ознакомить всех педагогических работников с настоящим приказом
под роспись.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ____________Р. К. Минязева

С приказом ознакомлены:

_________________ Вагизова Л. Х.

_________________ Зиятдинова Р. А.

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я утвердил этот документ